Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань»
РЕШЕНИЕ
19.05.2016 № 57
«О внесении изменений в решение Городской Думы
муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 227»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань» Городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования «Город Астрахань», утвержденный решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 227, с изменениями, внесенными решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.04.2015 № 30, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 дополнить словами «не позднее 30 дней со дня открытия вакантной должности руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования «Город Астрахань».».
1.2. В абзаце первом пункта 5:
- слова «может быть» исключить;
- слово «размещено» заменить словом «размещается».
1.3. В абзаце втором пункта 19:
- слова «может быть» исключить;
- слово «размещена» заменить словом «размещается».
2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования «Город Астрахань», утвержденное решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 227, с изменениями, внесенными решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.04.2015 № 30, следующие изменения:
2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Состав конкурсной комиссии утверждается правовым актом администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Конкурсная комиссия состоит из 12 членов:
- глава муниципального образования «Город Астрахань»;
- глава администрации муниципального образования «Город Астрахань»;
- 5 членов избираются Городской Думой муниципального образования «Город Астрахань». Решение принимается на заседании Городской Думы путем проведения тайного рейтингового голосования;
- 5 членов назначаются главой администрации муниципального образования «Город Астрахань».».
2.2. В пункте 4 слова «не менее двух третей» заменить словами «более половины».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Общему отделу Городской Думы сделать соответствующую запись в оригинале решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 227.
Глава муниципального образования «Город Астрахань»
 А.В. ГУБАНОВА
[bookmark: _GoBack]